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WSTĘP 

 
 
 
Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r. poz. 900 z późn. zm.) 

nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego INFORMACJI O STANIE REALIZACJI ZADAŃ 
OŚWIATOWYCH za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  
1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy 
do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;  
2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach 
i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 
samorządu terytorialnego.  
W związku z cytowanymi wyżej zapisami ustawy nakładającymi na Zarząd Powiatu Świebodzińskiego 
obowiązek przedstawienia Radzie Powiatu Świebodzińskiego informacji o realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Świebodzińskiego została przygotowana niniejsza Informacja.  
Dokument ten powstał na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Świebodziński, Centrum Usług Wspólnych, Wydziału 
Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz danych z Systemu Informacji Oświatowej (stan na dzień 30 
września 2022 roku) przekazanych przez gminy Powiatu Świebodzińskiego, oraz dane z Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. 

Przedłożona do akceptacji Rady Powiatu informacja obrazuje stan oświaty w Powiecie 
Świebodzińskim w roku szkolnym 2022/2023 i stanowi ważny element procesu wypełniania przez Powiat 
zadań w obszarze oświaty. Powiat Świebodziński realizuje politykę oświatową opartą między innymi na 
zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej, a także rozwijaniu zainteresowań młodzieży 
w zakresie stanowiącym istotną ofertę edukacyjną dla młodych mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego.  
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ROZDZIAŁ I  
 
STRUKTURA OŚWIATY W POWIECIE ŚWIEBODZIŃSKIM 
 
1. Oświata publiczna 
 

W strukturze oświatowej Powiatu Świebodzińskiego w roku szkolnym 2022/2023 znajdowały się 
następujące szkoły i placówki: 
 
1) I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie (4 letnie liceum dla absolwentów szkół 
podstawowych), 
 
2) Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie w skład którego wchodzi: 
Technikum (5 letnie technikum dla absolwentów szkół podstawowych).  
Szkoła kształci w kierunkach: technik mechanik, technik ekonomista, technik hotelarstwa, technik 
informatyk, technik logistyk, technik żywienia i usług gastronomicznych. 
Szkoła Branżowa I stopnia (3 letnia szkoła branżowa dla absolwentów szkół podstawowych).  
Szkoła kształci w kierunkach: sprzedawca, kucharz, magazynier- logistyk, ślusarz, operator obrabiarek 
skrawających, elektromechanik. Uczniowie klas wielozawodowych kształcą się w następujących 
kierunkach: cukiernik, elektromechanik, elektryk, fotograf, fryzjer, krawiec, lakiernik samochodowy, 
magazynier, logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik monter maszyn i urządzeń, 
monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 
stolarz, kamieniarz, piekarz. 
 
3) Specjalny Ośrodek Szkolno –Wychowawczy w Świebodzinie 
W skład Ośrodka wchodzą: 
Szkoła Podstawowa Specjalna (8 letnia szkoła podstawowa) 
Szkoła Branżowa Specjalna I stopnia (3 letni cykl kształcenia) 
Szkoła kształci w kierunkach: pracownik pomocniczy gastronomii, pracownik pomocniczy stolarza, 
pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, piekarz, kucharz. 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy. W SOSW działa Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
oferująca trzyletni cykl kształcenia dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym i znacznym, którzy ukończyli naukę w szkole podstawowej. Działalność edukacyjna 
szkoły opiera się na programach edukacyjno - terapeutycznych, ustalonych dla każdego ucznia na 
podstawie wszechstronnej diagnozy jego funkcjonowania i zawierających szczegółowe cele, zadania 
i treści, mieszczące się w sferze najbliższego rozwoju ucznia, oraz na programach przysposobienia do 
pracy o profilach dostosowanych do możliwości psychofizycznych i percepcyjnych uczniów. 
Przedszkole Specjalne. Do przedszkola specjalnego przyjmowane są dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną różnego stopnia, ruchową, z uszkodzeniami narządów zmysłów, autyzmem oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi.  
 

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie 
 
5) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie. 
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2. Oświata niepubliczna 
 

Szkoła niepubliczna jest to szkoła założona przez osobę prawną (nie będącą jednostką 
samorządu terytorialnego) lub osobę fizyczną na podstawie wpisu do ewidencji szkół niepublicznych 
prowadzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego właściwą do prowadzenia szkół danego typu. 
Na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonują szkoły i placówki niepubliczne, które umożliwiają 
uczniom zdobycie wykształcenia średniego, a także odpowiednich kwalifikacji zawodowych.  
I. Licea:  
1.Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Didasko” w Świebodzinie,  
2.Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zbąszynku.  
Są to szkoły o cyklu kształcenia 4 letnim. Ukończenie ich umożliwia otrzymanie świadectwa dojrzałości 
po zdaniu egzaminu maturalnego. 
II. Szkoły policealne:  
1.Policealna Szkoła Zawodowa „Didasko” w Świebodzinie. 
W szkole prowadzone są kwalifikacyjne kursy zawodowe. Ukończenie szkoły policealnej umożliwia 
osobom posiadającym wykształcenie średnie uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe po zdaniu egzaminu. Szkoła ma uprawnienia do kształcenia  w zawodach: technik informatyk,  
technik bezpieczeństwa i higieny pracy, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, technik 
administracji, technik rachunkowości. 
Niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego 
Placówki kształcenia ustawicznego prowadzą kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych, o 
których mowa w art. 117 ust. 1a pkt 1-3 i 5 prawa oświatowego. oraz – jeśli w skład placówki wchodzą 
szkoły – w szkołach dla dorosłych, branżowych szkołach II stopnia lub szkołach policealnych. Ponadto 
takie placówki mogą także realizować zadania z zakresu praktycznej nauki zawodu, wynikające z 
programu nauczania danego zawodu. 
III. Placówki Kształcenia Ustawicznego w Powiecie Świebodzińskim: 
1. Zakład Usług Szkoleniowych „Didasko” w Świebodzinie, 
2. Ośrodek Dokształcania Zawodowego P.W. „Atest” w Toporowie,  
3. Centrum Edukacji Kosmetycznej MK w Zbąszynku,  
4. Instytut Doradczo-Szkoleniowy „PKB” spółka z o.o. 
IV. Placówka zapewniająca opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania. 
1. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku. 

 

 
ROZDZIAŁ II  
 
FINANSOWANIE OŚWIATY 

 
2.1. Subwencja 
 

Część oświatowa subwencji ogólnej jest ustalana na finansowanie zadań oświatowych 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Zadania oświatowe jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki 
społecznej są finansowane na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych oraz w ustawie z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. Środki niezbędne do realizacji zadań oświatowych jednostek samorządu 
terytorialnego, o których mowa w art. 11 ust. 2–4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 
zwanej dalej „ustawą – Prawo oświatowe”, w tym na wynagrodzenia nauczycieli oraz utrzymanie 
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placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek są zagwarantowane w dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. 

 
 Na wydatki oświatowe ogółem składają się koszty utrzymania szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Świebodziński, w tym również związane z remontami i inwestycjami, koszty dotacji 
przekazywanych jednostkom oświatowym wpisanym do ewidencji prowadzonej przez Powiat, środki 
własne Powiatu, a także uzyskane dotacje. Niezmiennie co roku największym źródłem finansowania 
zadań oświatowych jest część oświatowa subwencji ogólnej. Wydatki na edukację to również środki 
własne Powiatu, a także zewnętrzne źródła finansowania tj. dotacje w tym z programów rządowych, 
projektów unijnych oraz pozyskiwane w ramach rezerwy subwencji oświatowej.  
  

 
 

Na rok 2023 Powiat Świebodziński otrzymał subwencję oświatową w wysokości 26.622.944 zł. 
Jest to kwota wyższa od subwencji oświatowej na 2022 r. o kwotę 3.578.207 zł. (23.044.737 zł). 
   
Tabela 1.Subwencja w latach 2019-2023 (Powiat Świebodziński) 

          
Lata 
 

Wartość subwencji 
ostatecznej w zł. 

 
2023 

 
26.622.944 

 
2022 

 
23.044.737 

2021  21.210.037 

2020  19.048.964 

2019  17. 023.219  

 
Powyższa tabela obrazuje wysokość otrzymywanej subwencji na przestrzeni ostatnich 5 lat. Od roku 
2019 można zaobserwować stałą tendencję wzrostową wysokości subwencji. 
Głównym czynnikiem mającym istotny wpływ na wysokość otrzymywanej subwencji ma liczba uczniów 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. Samorząd powiatowy 
w trosce o pozyskanie środków budżetowych na realizowanie zadań oświatowych prowadzi działania 
mające na celu wzbogacanie oferty edukacyjnej szkół powiatowych dopasowując kierunki kształcenia 
do potrzeb rynku lokalnego i zainteresowań uczniów. 

 
źródło: Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

 
 
 
 
Tabela 2. Wskaźniki demograficzne gmin Powiatu Świebodzińskiego  dane na 30.09. 2022r. wg systemu 
informacji oświatowej 

Gminy 

Liczba uczniów 

Kl. VI SP Kl. VII SP KL VIII 

Szczaniec 35 18 48 

Łagów 42 13 39 

Świebodzin  295 157 482 

Lubrza 39 11 43 

Skąpe 34 14 67 

Zbąszynek 85 30 130 

Razem 530 243 809 

 
źródło: Dane pozyskane z gmin Powiatu Świebodzińskiego 
 
 

W kolejnych latach spada liczba uczniów szkołach podstawowych na terenie powiatu co istotnie 
wpłynie na rekrutację do szkół ponadpodstawowych w roku 2024r .Czynniki demograficzne w tym 
migracje uczniów do ościennych konkurencyjnych szkół mają wpływ na planowanie liczby oddziałów 
klas pierwszych. 
 
Tabela 3.  Liczba  uczniów szkół powiatowych  i liczba oddziałów ogółem  w roku szkolnym  2021/2022  

Rok szkolny  2021/2022 

Szkoła PZS I LO SOSW Razem 

Liczba uczniów ogółem 1060 307 177 1544 

     

                                          Rok szkolny  2021/2022 

Szkoła PZS ILO SOSW Razem 

Liczba  oddziałów ogółem 41 12 26 79 

 
 
Tabela 4.  Liczba  uczniów szkół powiatowych w roku szkolnym 2022/2023 z podziałem na poszczególne 
szkoły w zespołach  

Lp. Liczba uczniów  w roku szkolnym 2022/2023 Ogółem 

1. PZS Technikum  772  
1117   Szkoła Branżowa  345 

2. I LO Liceum 343 343 

3. SOSW Przedszkole  14  
168 

 
  Szkoła Podstawowa 95 

  Szkoła Branżowa  31 

  Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy 

28 

Razem 
 

1628 uczniów 
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Tabela 5.  Liczba oddziałów  w roku szkolnym 2022/2023 z podziałem na poszczególne szkoły w zespołach  

Lp. Liczba oddziałów w  roku szkolnym 2022/2023 Ogółem 

 

1. PZS Technikum  29 41 

  Szkoła Branżowa  12 

2. I LO Liceum 13 13 

3. SOSW Przedszkole  3 25 

Szkoła Podstawowa 13 

Szkoła Branżowa  3 

Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy 

6 

                                      Razem                                                                 79 oddziałów  
Źródło: System Informacji Oświatowej  
 
 

Liczba uczniów szkół powiatowych w roku szkolnym 2022/2023 zwiększyła się o 84 uczniów w 
porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym.  
Powiat Świebodziński prowadzi szerokie działania, których celem było ograniczenie spadku liczebności 
uczniów w szkołach i placówkach oświatowych. Dyrektorzy szkół podejmowali liczne akcje promujące 
ich szkoły i placówki (dni otwarte, informacje na stronach internetowych, spotkania z uczniami 
i rodzicami w szkołach). Na wzrost liczy uczniów w szkołach wpłynął  między innymi  obowiązek szkolny 
dzieci sześcioletnich w roku 2014 i w roku 2015 oraz sytuacja dzieci uchodźców z Ukrainy, które podjęły 
naukę w szkołach powiatowych. 
 
Tabela 6.  Liczba  godzin  w roku szkolnym  2022/2023  

Nazwa szkoły  PZS ILO SOSW Poradnia  

Liczba godzin ogółem  2319,45 701,39 1436,34 370 

Godziny pełnego wymiaru  
 

1564,71 436 1038 - 

Godziny ponadwymiarowe 
 

565,14 123,38 265,49 30 

Godziny niepełnego wymiaru  
 

189,53 7,56 131,14 - 

 
 

 

2.2. Finansowanie oświaty niepublicznej 
 

Zasady dotowania szkół i placówek niepublicznych zostały zawarte w ustawie z dnia 27 
października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. Przepisy te obowiązują od 1 stycznia 2018r. 
Szkoły i placówki niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez osoby fizyczne oraz osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego są finansowane w formie dotacji przekazywanej z 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. W budżetach jednostek samorządu terytorialnego 
znajdują się środki naliczone na uczniów tych szkół w ramach części oświatowej subwencji ogólnej. 
Zasady obliczania wysokości dotacji dla oświaty niepublicznej zostały zawarte w przepisach materialnych 
rozdziału 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (art. 15 – art. 32 ww. ustawy).  
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Dotacje udzielone w 2022 dla szkół niepublicznych Powiatu Świebodzińskiego: 
W 2022 roku placówkom niepublicznym przekazano dotacje w następujących wysokościach: 
1. LO dla Dorosłych „DIDASKO” w Świebodzinie – 125 196,21zł 
2. Niepubliczne LO dla Dorosłych w Zbąszynku – 84 854, 81 zł 
3. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku – 319 488,00 zł 
4. Policealna Szkoła Zawodowa „DIDASKO” – 89.385,94 zł ,Kwalifikacyjne kursy zawodowe- 174.108,02 
zł. 
Razem w 2022 roku przekazane zostały dotacje na kwotę 793.032,98 zł 
 

W kwietniu br. Rada Powiatu Świebodzińskiego podwyższyła kwotę miesięcznej dotacji do 
kwoty 110 zł. 
W 2023r. zgodnie z metryczką subwencji oświatowej kwota ta została określona w wysokości 2,89 zł. 
Należy zaznaczyć, że MEiN w zamian za obniżenie jednego parametru subwencji podniosło kwotę dotacji 
dla szkół niepublicznych za uczniów, którzy ukończą szkołę i uzyskają świadectwo dojrzałości z kwoty 
2.460,02 zł. do kwoty 6.594,47 zł. Rada Powiatu w oparciu o zapis art.39 ww. ustawy wyraziła zgodę 
na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w metryczce subwencji oświatowej.   
 
Dotacje udzielone w 2023 dla szkół niepublicznych do końca sierpnia br. w kwocie 
479.583,76 zł: 
 
1. LO dla Dorosłych „DIDASKO” w Świebodzinie – 57.264,59 zł 
2. Niepubliczne LO dla Dorosłych w Zbąszynku– 28.037,00zł 
3. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku – 259.460,00 zł 
4. Policealna Szkoła Zawodowa „DIDASKO” -129.650,72 zł 
– kwalifikacyjne kursy zawodowe- w Świebodzinie, – 5.171,45 zł 
 

 
2.3. Realizacja zadań remontowych w szkołach Powiatu Świebodzińskiego 
 
Tabela 7. Inwestycje i remonty w roku szkolnym 2022/2023  

Szkoła lub 
placówka 

Opis inwestycji lub remontu Koszt 

I LO 1. Nadzór konserwatorski nad wymianą stolarki okiennej (RFIL) 
2. Projekt architektoniczno-budowlany z kosztorysem inwestorskim , ofertowym i 
specyfikacją  techniczną dla zadania – przystosowanie WC dla osób 
niepełnosprawnych – II piętro 
3. Malowanie sali gimnastycznej 
4. Materiały do prac remontowych i naprawczych we własnym zakresie (położenie 
struktury na korytarzach, itp.) 
5. Platforma zewnętrzna dla osób niepełnosprawnych – dane finansowe  w informacji 
wydziału  PEZ 

2.500 zł 
6.027 zł 
 
 
30.960 zł 
18.197 zł 
 
 

PZS 1. Remont placu przy wejściu do budynku PZS od strony SP 7 
2. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad zadaniem „Przebudowa parkingu przy PZS 
w Świebodzinie. 

3. Montaż wykładzin w pomieszczeniach dydaktycznych 
4. Termomodernizacja – dane finansowe w informacji wydziału PEZ 

30.053 zł 
20.295zł 
 

28.536 zł 
 

SOSW 1. Wyrównanie parkingu 
2. Wykonanie wentylacji w pomieszczeniach dydaktycznych 
3. Przygotowanie dodatkowego oddziału w przedszkolu w meble i inne wyposażenie 

4.034 zł 
2.000 zł 
 
14.000 zł 

PPP 1. Remont pomieszczeń (gab. nr 5, sekretariatu i dyrektora) 16.064 zł 

SSM 1. Remont dachu na Sobieskiego 
2. Wykonanie szalunku i wylewki betonowej muru ogniowego 1.845,00 

77.613 zł 
1.845 zł 
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3. Wymiana instalacji wodnej 
4. Usuniecie awarii CO Żaków 
5. Wymiana okna Żaków 
6. Remont łazienki (montaż kabin) 
7. Przegląd kotłowni 
8. Wykonanie instalacji elektrycznej Żaków (remont sanitariatów) 
9. Naprawa i remont instalacji elektrycznej Sobieskiego 3.690,00 
10. Projekt budowlany pod potrzeby inwestycji planowanej do realizacji w roku 2023 
(termomodernizacja) 
11. Pełnienie funkcji inspektora ds .remontu sanitariatów 984,00 
12. Zakup materiałów do remontu sanitariatów 
13. Remont pomieszczenia z przeznaczeniem na kaplicę, świetlicę i klasę dla uczniów 
z Ukrainy przy ul. Sobieskiego (zakup materiałów do remontu) 
14. Remont instalacji elektrycznej na ul. Sobieskiego  

11.070 zł 
43.821 zł 
1.960 zł 
12.300 zł 
2.000 zł 
3.075 zł 
3.690 zł 
12.300 zł 
 
 
984,00 zł 
11.131 zł 
15.224 zł 
3.500 zł 

 
źródło : Centrum Usług Wspólnych  

 
 
2.4. Informacja o działalności Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie 

 
Utworzone w lipcu 2019r. Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie realizuje zadania związane 

z obsługą kadrowo-księgową jednostek Powiatu Świebodzińskiego tj: szkół i placówek oraz sfery 
społecznej.  
Centrum w chwili obecnej obsługuje następujące jednostki powiatowe: 
Powiatowy Zespół Szkół, 
I Liceum Ogólnokształcące, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, 
Szkolne Schronisko Młodzieżowe, 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
Domy Dziecka 1-4 i Centrum Administracyjne ds. ich obsługi, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie, 
Dom Pomocy Społecznej w Glińsku, 
Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie.  
 

W roku szkolnym 2022/2023 Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie oprócz prowadzenia pod 
względem kadrowo-płacowym i finansowym wcześniej przekazanych jednostek zajmowało się 
przydzielaniem dotacji publicznym i niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym. Prowadziło 
również koordynację i nadzór nad realizacją budżetu powiatowych jednostek oświatowych, sporządzało 
informację i analizy na potrzeby Zarządu Powiatu. Dyrektor Centrum brał udział w opracowaniu 
projektów planów finansowych inwestycji i remontów w placówkach oświatowych. Jednym 
z ważniejszych zadań centrum było i jest gromadzenie w formie elektronicznej danych finansowych 
wynikających z realizacji art. 30a ustawy – Karta Nauczyciela sporządzanie analiz i sprawozdań w tym 
zakresie, analiza wysokości subwencji oświatowej z podziałem na jednostki oświatowe, administrowanie 
programem oraz sporządzanie sprawozdań w Systemie Informacji Oświatowej, współpraca z podległymi 
jednostkami oświatowymi w tym zakresie, a także kontrola i weryfikacja danych przekazywanych przez 
te jednostki. Ponadto centrum monitoruje realizację programów regionalnych, lokalnych i rządowych 
oraz rozlicza przyznane dotacje. 
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ROZDZIAŁ III.   
SYSTEM OŚWIATY W POWIECIE ŚWIEBODZIŃSKIM 
 
Charakterystyka wybranych placówek oświatowych 
 
3.1. Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna w Świebodzinie 
 
 
 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie obejmuje działaniami diagnostycznymi i 
terapeutycznych dzieci od urodzenia tj. nieuczęszczające do żadnej placówki oraz wszystkie dzieci z 
przedszkoli, szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych.  
    

Swoim zasięgiem poradnia obejmuje teren sześciu gmin powiatu świebodzińskiego (Świebodzin, Łagów  
Skąpe, Szczaniec, Zbąszynek, Lubrza) w tym: 
 
 
•      26 przedszkoli ( publiczne i niepubliczne) 
•      20 szkół podstawowych, 
•      4 szkoły ponadpodstawowe 
•      1 placówka 
 
 
W roku szkolnym 2022/2023 w PPP  powołano 214 zespołów orzekających na których wydano 177 
orzeczeń i 37 opinii w sprawie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, Wszystkie wnioski złożone 
przez rodziców i prawnych opiekunów rozpatrzono pozytywnie. 
 
Tabela 8.  Liczba orzeczeń wydanych przez  Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Świebodzinie 

Orzeczenia 2021/2022 2022/2023 

Niesłyszący -- --- 

Słabosłyszący 8 4 

Niewidomy - - 

Słabowidzący 4 7 

Autyzm, Zespół Aspergera 18 35 

Niepełnosprawność ruchowa w tym afazja 9 20 

Niepełnosprawność umysłowa w stopniu lekkim 32 26 

Niepełnosprawność umysłowa w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

10 7 

Niepełnosprawność  w stopniu głębokim- zajęcia 
rewalidacyjno- wychowawcze 

3 3 

Zagrożenie niedostosowaniem społecznym 6 13 

Sprzężone niepełnosprawności 15 20 

Orzeczenie uchylające -  

Nauczanie indywidualne 41 39 

Nauczanie indywidualne  w sprawie rocznego 
przygotowania przedszkolnego 

5 3 

Razem 151 177 

 
W związku z rozpoczęciem kształcenia w szkole branżowej uczniów, którzy rozpoczęli naukę jako 
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6 latki w br. wzrosła znacznie liczba diagnoz (64) szczególnie w okresie wakacyjnym w celu wydania 
opinii zezwalającej na odbycie praktycznej nauki zawodu młodocianemu, który nie ukończył 15 r. życia. 
Obserwuje się również wzrost wydanych opinii w sprawie objęcia dzieci wczesnym wspomaganiem 
rozwoju z uwagi na wykryte we wczesnym dzieciństwie zaburzenia rozwojowe w tym autyzm. 
Tabela 9. Liczba opinii wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Świebodzinie 

Opinie w sprawie: 2021/2022 2022/2023 

Wczesne wspomaganie rozwoju 28 37 

Odroczenie obowiązku szkolnego 18 16 

Specyficzne trudności w nauce 59 70 

Dostosowanie wymagań edukacyjnych 137 86 

Zindywidualizowana ścieżka kształcenia 10 9 

Zezwolenie młodocianemu na odbycie praktyki w 
zawodzie 

41 65 

Przyjęcie dziecka do oddziału przysposabiającego 
do zwodu 

7 9 

Dodatkowa pomoc psychologiczno- pedagogiczna 49 38 

Indywidualny tok nauki ------------------- 1 

Informacje o wynikach diagnozy 28 39 

Razem 382 370 

 
 
Tabela 10.Ilość przyjętych dzieci i młodzieży  przez Poradnię PP w Świebodzinie: 977 

Dzieci do 3 roku 
życia 

 

Dzieci 
przedszkolne 

 

Uczniowie szkół 
podstawowych 

Uczniowie szkół 
ponadpodstawowych 

50 237 600 90   

 
 
Tabela 11. Ilość i rodzaj przeprowadzonych diagnoz  w Poradni PP Świebodzinie: 1851 

Rodzaj diagnozy Ilość 

psychologiczna 746 

pedagogiczna 707 

logopedyczna 398 

 

  
Inne informacje: 

W ramach pracy postdiagnostycznej w ciągu całego roku szkolnego na terenie poradni odbywała 
się terapia psychologiczna, terapia pedagogiczna, terapia logopedyczna, zajęcia rozwijające 
kompetencje emocjonalno-społeczne, zajęcia grupowe dla dzieci z ADHD, inne zajęcia o charakterze 
terapeutycznym, w których łącznie uczestniczyło 158 osób. Ponadto w ramach pracy poza terenem 
poradni pracownicy uczestniczyli na terenie szkół i przedszkoli powiatu świebodzińskiego w zespołach 
do spraw opracowania indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych, obserwacjach 
diagnozowanych dzieci, spotkaniach z rodzicami, szkoleniach i warsztatach dla nauczycieli i rodziców, 
konsultacjach dla nauczycieli, dyrektorów, specjalistów. Prowadzono również badania przesiewowe 
słuchu. Przeprowadzono interwencje kryzysowe z uwagi na: myśli i tendencje suicydalne, 
samouszkodzenia ciała, przemoc domową, zaniedbanie środowiskowe, depresję, lęk, trudności 
adaptacyjne. W celu wsparcia pedagogów specjalnych w ubiegłym roku szkolnym powstała sieć 
pedagogów specjalnych powiatu świebodzińskiego, w której uczestniczyli wszyscy pedagodzy specjalni 
powiatu świebodzińskiego w ramach, których mieli możliwość wymiany doświadczeń, dzielenia się 
swoimi spostrzeżeniami, refleksjami. Omawiane były podstawy prawne organizowania kształcenia 
specjalnego, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym w tym rolę i zadania nauczyciela 
współorganizującego kształcenie specjalne dla dzieci z zespołem Aspergera, autyzmem i 
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niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
 
W ramach sieci współpracy pedagogów szkolnych powiatu świebodzińskiego odbyły się między innymi 
takie warsztaty jak: „Rozbroić hejtera”  oraz : „Praca z uczniem z głęboką dysleksją”. 
W związku ze zwiększoną ilością zgłoszeń dzieci i młodzieży na diagnozę autyzmu i Zespołu Aspergera  
zakupiono międzynarodowe narzędzie ADOS 2 do diagnozy dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu oraz 
przeszkolonych zostało dwóch pracowników do posługiwania się w/w testem. W związku z 
prowadzeniem diagnoz dzieci słabosłyszących poradnia współpracuje z gabinetem "Tjaudio Słyszę i 
rozumiem" w Świebodzinie w ramach której, dzieci z objawami zaburzeń słuchu kierowane są na 
bezpłatne i bez oczekiwania specjalistyczne badanie audiometryczne, gdzie uzyskują specjalistyczną 
pomoc oraz w razie potrzeb kierowane są na dalszą diagnostykę. W ubiegłym roku szkolnym podjęto 
współpracę z biblioteką miejską polegającą na prowadzeniu warsztatów z emisji i higieny głosu przez 
specjalistów poradni w ramach programu promocji dzieci i młodzieży PRO ARTE. W ramach podpisanego 
Paktu na Rzecz zatrudnienia” dotyczącego wsparcia na rzecz poradnictwa zawodowego pracownicy 
poradni uczestniczą w zespole do spraw monitoringu i ewaluacji podjętych działań. Od czasu wybuchu 
wojny na Ukrainie poradnia ściśle współpracuje z powiatowym koordynatorem do spraw Ukrainy, który 
służy wsparciem i pomocą pracownikom poradni podczas przyjęć klientów z Ukrainy. 
 
Źródło: Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  

3.2. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie  
 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie jest placówką oświatową i działa zgodnie ze 
statutem zatwierdzonym przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. Schronisko jest jednostką budżetową. 
Zadaniem Szkolnego Schroniska Młodzieżowego jest zapewnienie tanich noclegów przez cały rok. Prawo 
do korzystania ze schroniska młodzieżowego przede wszystkim przysługuje młodzieży szkolnej i 
studenckiej, nauczycielom i wychowawcom oraz członkom Polskiego Towarzystwa Schronisk 
Młodzieżowych, jak również obcokrajowcom należącym do macierzystych stowarzyszeń schronisk 
młodzieżowych. Z noclegu w schronisku w razie wolnych miejsc mogą korzystać również inne osoby pod 
warunkiem przestrzegania obowiązującego regulaminu. W obiekcie przy ul. Żaków 3 schronisko posiada 
80 miejsc noclegowych .Pokoje są 4 osobowe. 2 łazienki z prysznicami znajdują się na korytarzach.             
W budynku schroniska przy ul. Żaków 3 mieszczą się również inne jednostki powiatowe :Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Poradnia 
Psychologiczno- Pedagogiczna, Centrum Usług Wspólnych, Wydział Komunikacji i Transportu, Internat 
SOSW i pokoje lokatorskie. Część A budynku SSM (dawne mieszkanie służbowe) zamieszkuje 6 osób 
czasowo. Mieszkanie służbowe – 3 osoby zameldowane na stałe.  
W części lokatorskiej na I piętrze jest 17 pokoi. W 11 pokojach zamieszkuje 13 dorosłych +1nastolatek+ 
2 małoletnich dzieci. Jeden pokój lokatorski 213 jest pusty. Jeden pokój 222 zajmuje Powiatowy Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, jako archiwum, 1 pokój 206 zajmuje CUW, 1 pokój 210 
zajmuje PCPR i jeden pokój 217 zajmuje PPP i ma przeznaczone na archiwum. 
Część hotelowa SSM: Parter, obok biur zamieszkują 2 osoby. Piętro II przeznaczone jest w całości na 
część hotelową, znajduje się tam 20 pokoi. Całe III piętro zajmuje Internat SOSW przeniesiony z ul. 
Sobieskiego 19. W obiekcie SSM przy ul. Sobieskiego 19 budynek w całości zagospodarowany jest pod 
potrzeby uchodźców z Ukrainy. Od chwili wybuchu wojny na Ukrainie w obiekcie przebywało bardzo 
dużo uchodźców wojennych. 
W obiekcie SSM przy ul. Sobieskiego 19 przygotowanych jest 100 miejsc noclegowych- pokoje są 
wieloosobowe. Na każdym piętrze znajduje się węzeł sanitarny i kuchnia turystyczna. Obiekty dawnej 
stołówki i kuchni zajmowane są przez Warsztaty Terapii Zajęciowej, a od 17 lutego 2023r. przekazano 
pomieszczenie na parterze obiektu na cele statutowe Parafii Prawosławnej p.w. Świętego Michała 
Archanioła w Torzymiu. 
 
Reasumując w roku szkolnym 2022/2023 schronisko w Świebodzinie gościło 796 turystów i udzielono 
im 17009 noclegów. Schronisko zapewnia łatwy dostęp do informacji o noclegach poprzez strony na 
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portalach turystycznych, oraz profil w mediach społecznościowych. W  schronisku nocleg znalazły 
między innymi: rowerzyści, młodzieżowe drużyny sportowe, studenci z Filipin, Etiopii, Kamerunu, 
Mołdawii, Ukrainy i innych krajów. 
Przywrócono wynajem sali konferencyjnej na szkolenia, prezentacje oraz wynajem sali na zajęcia 
rekreacyjne. 
 
Źródło: Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego  
 
 

4. Kształcenie i wychowanie 
 

4.1. Realizacja polityki oświatowej powiatowych szkół ponadpodstawowych. 
 

Polityka oświatowa stanowi zbiór instrumentów i zasad, które przyjmuje się dla realizacji 
strategicznych celów związanych z określonym obszarem aktywności społeczno-gospodarczej. 
Edukacja w zadaniach samorządu zajmuje miejsce szczególne. Jednostki samorządu terytorialnego, 
wyposażone w kompetencje do kierowania procesami rozwijania oraz doskonalenia edukacji, 
zobowiązane są do podejmowania szeregu decyzji w tym zakresie. Osiągnięcie powodzenia w realizacji 
przyjętego kierunku rozwoju lokalnej oświaty nie jest możliwe bez strategicznego planowania działań na 
rzecz szeroko rozumianej edukacji. Do zadań własnych powiatu w zakresie edukacji publicznej należy 
prowadzenie szkół ponadpodstawowych i placówek szkolnictwa specjalnego. Władze Powiatu 
Świebodzińskiego doceniając znaczenie edukacji i dbając o jej rozwój na jak najwyższym poziomie od 
wielu lat dokładają wielu starań, aby podnosić jakość i efektywność kształcenia w podległych sobie 
placówkach. Działania samorządu w zakresie polityki oświatowej realizowanej w powiecie  świebodzińskim 
przyniosły wymierne efekty widoczne m.in. w modernizacji obiektów szkolnych i ich wyposażenia w 
pomoce dydaktyczne i nowoczesny sprzęt multimedialny, zwiększeniu dostępności do nowoczesnych 
technologii i technik nauczania. Wspomaganie pracy szkół i placówek podległych powiatowi zaowocowało 
wzrostem zainteresowania nauką na poziomie szkół ponadpodstawowych, wzrostem poziomu nauczania 
oraz osiąganiem lepszych wyników kształcenia. 

 
 

4.2. Rekrutacja na rok szkolny 2022/2023 oraz progi przyjęć uczniów do szkół  
 

 
Tabela 12.Rekrutacja do klas I w I LO w Świebodzinie 

Lp. l. uczniów przyjętych 
ogółem  oraz w 
rozbiciu na 
poszczególne klasy  

Punkty 
rekrutacyjne do 
poszczególnych 
klas  

l. złożonych 
podań do 
szkoły  

l. uczniów nie 
przyjętych  do 
szkoły  

Uwagi ( przyczyny nie 
przyjęcia uczniów do szkoły) 

1 30 politechniczna Od 121 do 175 53 23 Uczniowie poniżej 121 pkt nie 
zakwalifikowali się z powodu 
braku miejsc 

2 30 biol-med Od 128 do 175 69 39 

3 30 dzienn -praw Od 133 do 184 97 67 

4 29 ogólna Od 121 do 163 83 53 

SUMA 302 183 

 

  
Tabela 13. Rekrutacja do klas I  w PZS  

Lp. l. uczniów przyjętych 
ogółem  oraz w rozbiciu 
na poszczególne klasy  

Punkty 
rekrutacyjne do 
poszczególnych 
klas  

l. złożonych 
podań do 
szkoły  

l. uczniów  
nieprzyjętych  do 
szkoły  

Uwagi (przyczyny 
nie przyjęcia 
uczniów do szkoły) 

1. 1 Te – (32) technik 
ekonomista 

od 84 do 158  
śr. – 121 pkt  

63 
20 – nieprzyjęci  
67 – zakwalifikowani 
do szkoły branżowej  

Uczniowie 
nieprzyjęci nie 
dostarczyli kompletu 
dokumentów; 

2. 1 Th – (31) technik 
hotelarstwa 

od 58 do 133  
śr. – 95,3 pkt 

58 
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3. 1 ThL – (33) technik 
hotelarstwa (14) / logistyk 

(19)  

od 68 do 97  
śr. – 83,8 pkt 

podania z 
kierunku tech. 

hotelarstwa i 
tech. logistyk 

największe problemy z 
terminowością mieli 

uczniowie z Lubrzy 
Zakwalifikowani do 
szkoły branżowej – 
niewystarczająca ilość 
punktów do technikum  

4. 1 Ti – (32) technik 
informatyk 

od 93 do 172  
śr. – 130,6 pkt 

69 

5. 1 TL1 – (32) technik 
logistyk 

od 91 do 170  
śr. – 133,4 pkt 

136 
6. 1 TL2 – (32) technik 

logistyk 
od 81 do 155  
śr. – 111,9 pkt 

7. 1 Tm – (29) technik 
mechanik 

od 70 do 127  
śr. – 93,5 pkt 

48 

8. 1 Tż – (32) technik żywienia 
i usług gastronomicznych 

od 73 do 141  
śr. – 104,7 pkt 

94 

9. 1 M – (32) kucharz  od 20 do 129  
 

20 

14 – nieprzyjęci 

Uczniowie 
nieprzyjęci  
- nie dostarczyli 
kompletu 
dokumentów; 

- absolwenci OHP – z 
powodu braku miejsc 
kierowani do OHP 
Międzyrzecz 

10. 1 KH – (33) sprzedawca  od 25 do 89  
 

23 

11. 1 S – (30) ślusarz od 32 do 81 

 
25 

12. 1 LH – (31) młodociani 
pracujący  

od 26 do 122 57 
13. 1 WH – (30) młodociani 

pracujący 

 

 
Tabela 14.  Przyjęcia dzieci do klas I - III do Specjalnego Ośrodka  Szkolno- Wychowawczego  w Świebodzinie 
(stan na początek września roku szkolnego 2022/2023 

Lp. l. uczniów przyjętych ogółem  

oraz w rozbiciu na poszczególne 

klasy  

Punkty rekrutacyjne do 

poszczególnych klas  

l. złożonych podań do 

szkoły  

1. 3  uczniów  kl. I-IIC Szkoła 

Podstawowa- autyzm lekko 

orzeczenie 3 

2. 5 uczniów kl. IB Szkoła Podstawowa 
ZET 

orzeczenie 5 

3. 1 uczeń kl. I-IIA  Szkoła Podstawowa 

ZET 

orzeczenie 1 

4. 13 uczniów kl. IA Branżowa Szkoła I 

Stopnia 

orzeczenie 13 

5. 2 uczniów do klasy 
 I-III A Szkoła Podstawowa 

orzeczenie 2 

6. 6 uczniów kl. I AP Szkoła 

Przysposabiająca do Pracy 

orzeczenie 6 

 29 29 

 
 

Zasady przyjmowania dzieci i młodzieży do szkół specjalnych regulują odrębne przepisy. Do szkół 
specjalnych nie przeprowadza się typowego postępowania rekrutacyjnego. Nabór uczniów odbywa się 
przez cały rok szkolny, w miarę posiadanych wolnych miejsc. Warunkiem przyjęcia dziecka do szkoły 
specjalnej jest posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 
4.3. Stypendia za wyniki w nauce 
 

 Starosta Świebodziński przyznaje stypendia za wyniki w nauce oraz osiągniecia sportowe 
i artystyczne, jak i nagrody dla najlepszych absolwentów szkół. W roku szkolnym 2022/2023 stypendia 
otrzymało 40 uczniów w tym (22 stypendia naukowe i 18 stypendiów  sportowych). 
Na podstawie regulaminu „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci przyznano 
nagrody pieniężne w wysokości 2.000 zł dla najlepszych absolwentów szkół tj: ILO, PZS (technikum i 
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szkoły branżowej), SOSW (szkoły branżowej). Przyznano nagrodę rzeczową dla absolwenta szkoły 
podstawowej w SOSW. 
 

 

Tabela 15. Wsparcie materialne uczniów (liczba uczniów) w roku szkolnym 2022/2023 bez stypendiów 
Starosty Świebodzińskiego 

Szkoła 
Stypendium 

szkolne 
Dofinansowanie zakupu podręczników 

Inne np. Prezesa 

Rady  Ministrów   

I LO -                 6 uczniów  

1 stypendia Prezesa 

Rady Ministrów 
 

PZS 2  uczniów  
8 uczniów z technikum 

2 uczniów ze szkoły branżowej  

2 stypendia Prezesa 

Rady Ministrów 
9 uczniów technikum 

stypendia w 

programie Lubuscy 
Zawodowcy 

1uczeń szkoły 
branżowej   

 

SOSW - 

Szkoła Podstawowa  - 44 uczniów  
Szkoła Podstawowa ZET -27 uczniów 

- 

 
Szkoła Podstawowa –dzieci z autyzmem 19  

Branżowa Szkoła I Stopnia-9 

Szkoła Przysposabiająca do Pracy -28 

 

4.4.Inne działania-rozwój uzdolnień, talentów i zainteresowań 
 

W szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński uczniowie mieli możliwość rozwijania 
swoich zainteresowań i talentów poprzez uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych, kółkach 
zainteresowań. W ILO w Świebodzinie uczniowie mogli uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych : 
„Dotknij biologii”, koło matematyczne, koło polonistyczne, koło teatralne, koło epigraficzne, Dyskusyjny 
Klub Filmowy, Pierwsza pomoc i problemy wieku dorastania – koło prowadzone przez szkolnego 
psychologa. Młodzież szkoły uczestniczyła również w konkursach i olimpiadach przedmiotowych: 
- olimpiada języka angielskiego – (16 uczestników, 1 – etap okręgowy, część II - ustny) 
- konkurs języka angielskiego dla uczniów szkół średnich województwa lubuskiego „the power of 
imagination” (3 uczestników , jeden uczeń zajął 3 miejsce),  
- olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności (etap okręgowy -4 osoby, etap centralny 1 osoba – 
finalistka), 
- olimpiada historyczna – (etap wojewódzki część ustna – 1 uczestnik),  
- konkurs Kangur Matematyczny – (18 uczestników, 2 wyróżnienia),  
- wojewódzki konkurs programowania – (4 uczestników, 1 miejsce - uczeń klasy 2a), 
- olimpiada informatyczna- (1 uczestnik etap okręgowy – wyróżnienie),  
- konkurs „Dzieje ziemi świebodzińskiej’ – ( 4 uczniów – 3 miejsce oraz trzy wyróżnienia), 
- powiatowy konkurs literacki - „Świebodzińska Opowieść Wigilijna" organizowany przez Bibliotekę  
 Publiczną w Świebodzinie (– uczennica kl. 3 zajęła 1 miejsce ), 
- konkurs wiedzy o pożarnictwie – (4 uczestników , 5 – miejsce w województwie uczennica klasy 4), 
- I Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego „Yes, we can!”. – 1 i 2 miejsce to uczniowie szkoły .  
 

Uczniowie SOSW Świebodzinie mieli możliwość uczestniczyć w następujących zajęciach 
organizowanych w kołach: pływackim, sportowym, komputerowym, florystycznym, teatralno-
muzycznym, miłośników nauki,f elinoterapii, sensoplastyki. 
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Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Świebodzinie to uczestnik XIV Ogólnopolskiego 
Turnieju Piłki Nożnej Szkół Specjalnych w Gnieźnie. Uczniowie szkoły branżowej i podstawowej 
drużynowo wywalczyli 3 miejsce. Ponadto uczniowie szkoły w roku szkolnym 2022/2023 brali udział w 
następujących imprezach sportowych: 
-Turniej „Piątek” Piłkarskich w Krośnie Odrzańskim – 1 miejsce, 
-Mistrzostwach Województwa Olimpiad Specjalnych w piłce nożnej zdobywając drużynowo 2 miejsce -
Żagań, 
-Rodzinnym Turnieju Koszykówki, 
-Szkolnym Turnieju Piłki Siatkowej , 
-Szkolnym Turnieju tenisa stołowego dla BS, SPdP, SP, 
-Mikołajkowym Turnieju unihokeja– SP, 
-Szkolnym Turnieju Piłki Koszykowej – SPdP 
-„Równowaga” zajęcia ruchowe dla przedszkolaków”, 
-Udział w Powiatowych Zawodach -Badminton. 
 
Dzieci i młodzież ośrodka brali udziały w następujących wydarzeniach : 
- Wojewódzki konkurs plastyczny szkół specjalnych  „Razem na szczyt - Piękno gór” – I miejsce, 
- Turniej szkolny „Potyczki matematyczne – polonistyczne”, 
- Konkurs plastyczny „Portret Mikołaja”, 
- Konkurs plastyczny „Mali Patrioci – polskie symbole narodowe w oczach dziecka”, 
- Ogólnopolski konkurs „ Kierunek bezpieczeństwo”, 
- Prezentacje Artystyczne Tacy Sami – Gubin na niebiesko dla autyzmu, 
- Konkurs plastyczny Świebodzin w oczach dziecka, 
- Lubuski Powiatowy Przegląd PRO ARTE 2023, 
- Ogólnopolski konkurs plastyczny„ Na początku była miłość – moja rodzina”, 
- Występ w DPS w Jordanowie – udział w turnieju „You Can Dance”, 
- Mała Olimpiada Przedszkoli Specjalnych w Sulechowie, 
- Występ w Liceum Ogólnokształcącym w ramach obchodów Światowego Dnia  Świadomości Autyzmu 
„Niebieskie motyle”, 
- Olimpiada Bystry Przedszkolak w Międzyrzeczu, 
- Udział w „Jarmarku Wiosennym” w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.,  
- Udział uczniów w Ogólnopolskim konkursie  „Nakręceni na czytanie”, 
 
Projekty i programy realizowane w SOSW  w roku szkolnym 2022/2023: 
 
- Projekt edukacyjny „Uniwersytet Dzieci „ w klasie I-III „Ciekawe pierwszaki. Jak poznać świat w klasie”, 
- Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka,  
- Program „ Edukacja Międzypokoleniowa uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy z Powiatowym   
  Domem Dziennego Pobytu „Hominii” i „Senior+” w Świebodzinie,  
- Program „Wyzwania Czytelniczego” , 
- Program Laboratoria Przyszłości – Zespół Samokształceniowy SP ,wspierający dyrektora i nauczycieli 
w zorganizowaniu pracy szkoły z wykorzystaniem technologii informacyjno- komunikacyjnej,  
- Program „Przyjaciele Zipieggo”, 
- Międzynarodowy Projekt „Dotknij ,poczuj, zobacz” – Barwienie soli kredą, Malowanie na mleku, 
Gniotek, Sensoryczna pizza, 
- Udział w projekcie „ Tydzień bajek polskich”, 
- Udział w Projekcie Edukacyjnym „Gramy zmysłami”, 
- Udział w Programie „ Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, 
- Program „Walka z nadwagą i otyłością” – Dbaj o zdrowie, 
- Program JEŻ „Junior – Edu- Żywienie”, 
- Program „ Akcja  Menstruacja w Twojej Szkole” , 
- Program „ WF z AWF- AKTYWNY POWRÓT DO SZKOŁY”, 
- Innowacyjny  Program Klub Miłośników Nauki „ Świat Eksperymentów” , 
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- Program Szkolny Klub Sportowy – 2 x w tygodniu zajęcia z gier sportowych, 2 x w tygodniu nauka 
pływania, 
- Innowacja pedagogiczna „ Ze smakiem dookoła Polski  - tradycyjne dania regionalne” – kuchnia 
Podhalańska, Wielkopolska, Mazowiecka, Warmii i Mazur,, 
- Udział w projekcie edukacyjnym „ Uczymy się i bawimy” 
- realizacja projektu na platformie eTwinning we współpracy ze szkołą partnerską z Bienwaldring Berlin 
– Neukolln. 
 –Projekt „ Zdrowe dzieci”. Temat: Na tropie sekretów Detektywa Witaminki, 
- Program- Ciekawa forma  zagospodarowania czasu wolnego – TURNIEJE GIER PLANSZOWYCH. 

 
W Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie młodzież uczestniczyła w zajęciach pozalekcyjnych takich 
jak: teatralne, rozwijające uzdolnienia matematyczne oraz zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z 
j. polskiego i matematyki. 
Uczniowie szkoły w roku szkolnym 2022/2023 brali udział w olimpiadach i konkursach przedmiotowych: 
-Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna (Wrocław) – etap szkolny 13 uczniów;- etap okręgowy 3 uczniów; 
-VII Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno – Logistyczna (Gdańsk) – etap szkolny 19 uczniów;e tap 
okręgowy – 2 uczniów; 
-Olimpiada z języka angielskiego (Poznań) – etap szkolny 40 uczniów; 
Ogólnopolski konkurs „English High Flier” edycja XXI – 2 uczniów zajęło 1 miejsce w województwie 
lubuskim,  
-Wojewódzki konkurs poezji angielskiej – 1 ucz. III miejsce w województwie 
-OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO FORGET-ME-NOT – 7 ucz.; 
-Konkurs gastronomiczny Historia z jabłkiem w tle – etap szkolny 48 ucz.  
-Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności (Szczecin) – etap okręgowy 2 uczniów 
-Olimpiada ekologiczna – etap szkolny 2 ucz. 
-Olimpiada „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. – etap szkolny – 48 uczniów; etap 
okręgowy – 3 ucz. 
-XXXVI Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej – etap szkolny; do etapu okręgowego – 2 ucz. 
-V Lubuski Konkurs Wiedzy o Prawie – 1 ucz. zwycięzca etapu powiatowego i wojewódzkiego 
-Ogólnopolski Konkurs Zostań Ekonomistą – 2 ucz. etap wojewódzki 
-Konkurs Matematyczny „Kangur” 18 ucz. 
-Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Alfik” – 17 ucz.; 2 ucz. – wyróżnienie, 2 ucz. (z 1 Ti oraz z 4 Ti)  
-I miejsce w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży w piłce ręcznej – finał wojewódzki – 16 ucz. 
Zawody w badmintona – etap wojewódzki – 8 ucz. 
 
 Źródło : Dane przekazane przez dyrektorów szkół  
 

4.5. Realizacja projektów z udziałem środków zewnętrznych 
 
I. "Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z 
przebudową infrastruktury towarzyszącej" – realizacja zadania październik 2022r. – 
październik 2023r.  
 
Opis zadania: 1. modernizacja pokrycia dachowego z dociepleniem pomieszczeń poddasza wymiana 
pokrycia dachowego na budynku z dachówki ceramicznej w tym m.in.: obróbki blacharskie, wymiana 
rynien i rur spustowych, montaż łat i kontrłat, izolacja z folii, impregnacja drewna środkami 
ogniochronnymi i bakteriobójczymi i wymiana instalacji gromowej, ocieplenie wełną mineralną; -
przemurowanie kominów pod dachem; - ocieplenie stropu poddasza z impregnacją drewna środkami 
owadobójczymi i preparatami ogniochronnymi: wykonanie izolacji z folii i pomostów technicznych; - 
wymiana okien w pomieszczeniach poddasza z obróbką, parapetami i malowaniem; - doświetlenie 
poddasza poprzez montaż w połaci dachowej świetlików rurowych; modernizacji – montażu świetlików 
rurowych w pomieszczeniach poddasza o małym natężeniu światła dziennego, które przeznaczone są 
na sale dydaktyczne. - modernizacji instalacji odgromowej; remont kominów ponad dachem; 2. 
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kompleksowej modernizacji i remoncie toalet uczniowskich -chłopięcych i dziewczęcych oraz 
nauczycielskich w budynku: - m.in. wymiana instalacji sanitarnych, wodno-kanalizacyjnej i centralnego 
ogrzewania, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana okien i drzwi, położenie płytek ceramicznych i 
gresowych, wymianie okien od parteru do poddasza, w tym w lukarnach, polepszeniu warunków 
dostępności obiektu poprzez przebudowę parkingu przy szkole. 
 
„Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z przebudową 
infrastruktury towarzyszącej” – część I „Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w 
Świebodzinie”  
Wykonawca: „REMONTOWNIA ŚWIEBODZIN” Tomasz Piotrowski z siedzibą: ul. Łąki Zamkowe 10/6, 
66-200 Świebodzin 
Wartość:  2.870.464,94 zł brutto 
 
„Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z przebudową 
infrastruktury towarzyszącej” – część II „Przebudowa parkingu przy Powiatowym Zespole Szkół w 
Świebodzinie”  
Wykonawca: „Zakład Ogólnobudowlany” Grzegorz Buda z siedzibą: Chobienice 12, 64-214 Chobienice 
Wartość: 978.494,18 zł brutto 
 
 
Źródło dofinansowania: „Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji  Strategicznych” 
Poziom dofinansowania: 2.911.410,65 zł brutto. 
 
II. „Budowa platforma pionowej dla osób niepełnosprawnych – szyb samonośny przy 
budynku I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie” – realizacja zadania styczeń 2023r. 
– wrzesień 2023r. 
 
Opis zadania: montaż platformy zewnętrznej przystosowanej dla osób niepełnosprawnych ruchowo oraz 
osób z dysfunkcją wzroku oraz słuchu, przełożenie istniejącej kanalizacji deszczowej kolidującej z płytą 
fundamentową, wymiana płytek chodnikowych na kostkę brukową. Zadanie obejmowało wydatki 
bieżące: Nadzór inwestorski oraz doradztwo ds. dostępności, zakup wyposażenia i sprzętu do szkoły pod 
kątem osób z niepełnosprawnością.  
Wykonawca: WINDPOLDŹWIG Sp. z o.o., ul. Kręta 5, 65-770 Zielona Góra 
Źródło dofinansowania: ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 na realizację przedsięwzięcia grantowego – 
Dostępny samorząd – granty. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Całkowity koszt robót budowlanych dostawy i montażu windy 468.384,00 zł., wydatki bieżące: 
49.240,30 zł (wniosek złożony do PFRON, otrzymany grant - 250.000,00 zł). 
 
III. Przystosowanie WC dla osób niepełnosprawnych – II piętro w budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego w Świebodzinie. – realizacja zadania czerwiec 2023r. – 30 listopad 
2023r.  
Opis zadania: zapewnienie osobom niepełnosprawnym swobodnego dostępu i korzystania z WC 
przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych (II piętro w budynku szkoły tj. Liceum 
Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie, Park Chopina 2), a także umożliwienie 
takim osobom normalnego, bezpiecznego funkcjonowania w szkole poprzez wyremontowanie 
pomieszczenia WC wraz z m.in. jednoczesną likwidacją progów przy wejściu oraz montażem uchwytów, 
a także dostosowaniem/zachowaniem odpowiedniej wysokości armatury łazienkowej. 
Wykonawca: Zakład Ogólnobudowlany Władysław Bielski, ul. Morelowa 23B/11, 66-100 Sulechów 
Źródło dofinansowania: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - projekty w ramach 
obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 
 
Poziom dofinansowania: 19.833,15 zł brutto wnioskowany – może ulec zmianie 
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Całkowity koszt zadania: 58.595,70 zł brutto 
 
IV. Prace remontowo – budowlane przy budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 
Świebodzinie wraz z przebudową infrastruktury towarzyszącej – zadanie w trakcie oceny  
Nastąpi poprawa warunków i jakości świadczonych usług, poprawi się komfort i bezpieczeństwo 
placówki, osób tam przebywających poprzez dostosowanie budynku do potrzeb Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Świebodzinie i zmianę sposobu użytkowania wraz z przebudową i rozbudową 
schroniska na pomieszczenia m.in. biurowe, techniczne, gospodarcze i toalety wraz z wykonaniem 
platformy dla osób niepełnosprawnych i zagospodarowaniem otoczenia obiektu. Zakres robót obejmuje 
m.in.: roboty ogólnobudowlane w zakresie przebudowy i rozbudowy budynku schroniska 
młodzieżowego; roboty w zakresie instalacji sanitarnych tj.: instalacja wentylacji, klimatyzacja 
pomieszczeń, multispit, instalacja grzewcza, wodociągowa, kanalizacji sanitarnej; instalacje elektryczne 
wewnętrzne, instalacje elektryczne zewnętrzne z oświetleniem terenu parkingów i chodników; roboty 
drogowe w zakresie przebudowy dróg, parkingów i chodników wraz z kanalizacją deszczową w otoczeniu 
obiektu (drogi manewrowe oraz miejsca postojowe dla samochodów, ciągi piesze wraz z odwonieniem 
nawierzchni). Powiat Świebodziński jest przygotowany do przeprowadzenia postępowania zakupowego, 
posiada pełną, aktualną dokumentację i kosztorysy na realizację inwestycji i zapewnia o realizacji 
inwestycji w terminie do 12 miesięcy. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie jest publiczną 
placówką oświatowo – wychowawczą z miejscami noclegowymi. 
Źródło dofinansowania: „Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji  Strategicznych” 
Koszt inwestycji: 5.000.000,00 zł brutto 
Poziom dofinansowania: 4.900.000,00 zł brutto. 
Termin realizacji: 12 miesięcy  
 

V. Termomodernizacja budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego przy ul. 
Żaków 1 w Świebodzinie – zadanie w trakcie oceny. W budynku szkolnym przy ul. Żaków 1 w 
Świebodzinie - gmina Świebodzin 66-200,nastąpi poprawa warunków i jakości kształcenia, poprawi się 
komfort i bezpieczeństwo prowadzonych zajęć poprzez docieplenie stropodachów, ścian zewnętrznych 
budynku wraz z robotami towarzyszącymi. Zakres robót obejmuje m.in.: roboty przygotowawcze i 
rozbiórkowe, wymianę pozostałych drzwi i montaż daszków nad drzwiami, roboty murowe, murki 
ogniowe i tynki, przemurowanie kominów ponad dachem, wymiana instalacji odgromowej na dachach i 
na ścianach, docieplenie stropodachów, docieplenie ścian zewnętrznych, wymiana wejścia do 
pomieszczenia byłej kotłowni, wymiana obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, wymiana opasek 
przy budynku, pozostałe roboty. 
Źródło dofinansowania: „Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji  Strategicznych” 
Koszt inwestycji: 2.350.000,00 zł brutto 
Poziom dofinansowania: 1.997.500,00 zł brutto. 
Termin realizacji: 12 miesięcy 
( źródło: Naczelnik wydziału PEZ) 
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5. Wyniki kształcenia 
 
5.1. Matury  
 

W 2023r. egzamin maturalny był przeprowadzany w dwóch formułach, tj. 1) w Formule 2023 
dla tegorocznych absolwentów 4-letniego liceum ogólnokształcącego 2) w Formule 2015 dla 
tegorocznych absolwentów 4-letniego technikum, szkoły artystycznej oraz branżowej szkoły II stopnia. 
Niezależnie od formuły egzaminu maturalnego wszyscy absolwenci, którzy ukończyli szkołę w 2023 r., 
obowiązkowo przystępowali do egzaminu maturalnego: 1) w części pisemnej z: (a) języka polskiego, 
(b) matematyki oraz (c) wybranego języka obcego nowożytnego 2) w części ustnej z: (a) języka 
polskiego oraz (b) wybranego języka obcego nowożytnego. Absolwenci szkół lub oddziałów 
z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej obowiązkowo przystępowali również do części 
pisemnej i części ustnej egzaminu maturalnego z języka danej mniejszości narodowej. Tegoroczni 
absolwenci mieli również obowiązek przystąpienia do egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu 
na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języków obcych nowożytnych – na poziomie rozszerzonym 
albo dwujęzycznym. Każdy absolwent mógł również przystąpić do egzaminu dodatkowego 
z maksymalnie pięciu kolejnych przedmiotów dodatkowych. 
 
 
Tabela 16.Tegoroczni absolwenci, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych.  Kraj  

Liczba  osób, które przystąpiły do wszystkich egzaminów 
obowiązkowych 

 254.610   
 

100% 

Liczba osób, które zdały egzamin 222.440 
 

89,3% 
 

Liczba osób które nie zdały egzaminu maturalnego  27.170 

 

10,7% 

 

 
Tabela 17. Tegoroczni absolwenci, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych . Województwo Lubuskie  

Liczba  osób , które przystąpiły  do wszystkich egzaminów 
obowiązkowych 
 

5821   
 

100% 

Liczba osób, które zdały egzamin 5127 88% 
 

Liczba osób, które nie zdały egzaminu maturalnego     649    
 

11,1% 

 
Źródło : Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
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Tabela 18. Wyniki egzaminów  maturalnych- obowiązkowych  w powiatach woj. lubuskiego . Matura w 
Formule 2023 – dla absolwentów liceów  

 

Formuła 2023 
dla całego egzaminu 

dojrzałości 

egzaminy obowiązkowe 

język polski 
poziom 

podstawowy (M) 

język angielski 
poziom 

podstawowy (M) 

język niemiecki 
poziom 

podstawowy 
(M) 

matematyka 
poziom 

podstawowy (M) 

powiat - nazwa 
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gorzowski 68 72 94 72 100 63 67 100 86 5 80 56 72 96 61 

Gorzów Wielkopolski 711 729 98 729 100 69 680 99 89 47 98 66 729 98 75 

krośnieński 97 112 87 112 98 59 82 96 75 30 90 52 112 89 56 

międzyrzecki 68 73 93 73 97 71 57 100 84 16 100 68 73 96 66 

nowosolski 130 147 88 148 95 62 140 96 81 7 71 47 148 89 60 

słubicki 161 184 88 187 96 63 166 93 78 21 100 58 186 89 57 

strzelecko-drezdenecki 103 111 93 111 99 62 85 98 79 26 96 59 111 93 53 

sulęciński 60 77 78 77 97 59 58 98 79 19 84 42 77 78 52 

świebodziński 75 86 87 86 99 70 81 96 83 5 100 60 86 88 62 

wschowski 82 97 85 97 95 62 97 91 73       97 91 60 

Zielona Góra 951 967 98 968 99 69 895 99 90 70 96 69 968 99 75 

zielonogórski 94 102 92 102 98 64 85 98 81 17 88 56 102 93 57 

żagański 145 161 90 161 98 62 155 95 77 5 100 66 161 92 62 

żarski 221 221 100 221 100 68 198 100 87 20 100 76 221 100 75 
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Tabela 19. Wyniki egzaminów  maturalnych- obowiązkowych  w powiatach woj. lubuskiego . Matura w 
Formule 2015 – dla absolwentów techników 

 

Formuła 2015 
dla całego egzaminu 

dojrzałości 

egzaminy obowiązkowe 

język polski 
poziom 

podstawowy (E) 

język 
angielski 
poziom 

podstawowy 
(E) 

język niemiecki 
poziom 

podstawowy (E) 

matematyka 
poziom 

podstawowy (E) 

powiat - nazwa   
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gorzowski 68 78 87 78 100 63 96 74 6 100 50 78 90 51 

Gorzów Wielkopolski 583 693 84 703 98 59 98 79 68 92 60 693 87 51 

krośnieński 63 81 78 84 99 55 100 79 12 82 45 83 78 42 

międzyrzecki 107 139 77 140 97 57 93 64 33 91 50 140 80 44 

nowosolski 161 232 69 249 91 51 94 68 20 95 49 244 71 43 

słubicki 88 122 72 127 98 55 97 74 27 88 43 126 76 41 

strzelecko-drezdenecki 33 43 77 43 100 62 97 74 11 100 55 43 77 39 

sulęciński 26 39 67 41 95 54 100 69 6 100 38 41 67 38 

świebodziński 147 170 86 173 98 58 94 68 19 95 49 173 86 48 

wschowski 60 71 85 72 96 47 97 65 3 100   72 93 51 

Zielona Góra 484 569 85 578 99 61 98 79 56 93 52 576 86 54 

zielonogórski 68 78 87 79 99 63 99 77 11 100 48 79 88 47 

żagański 107 132 81 132 99 55 95 71 11 100 46 132 84 45 

żarski 218 236 92 236 99 59 99 77 37 92 49 236 94 61 
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Tabela 20. Wyniki egzaminów  maturalnych- dodatkowych  w powiatach woj. lubuskiego . Matura w Formule 
2023 – dla absolwentów liceów 
 

Formuła 2023 egzaminy dodatkowe 

Dla przedmiotów, 
w których do 

egzaminu 
przystąpiło mniej 
niż 5 zdających 

parametry 
statystyczne nie są 

prezentowane   
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gorzowski 16 34 5 37 5 12 8 44 3       55 67 7 50 13 53 11 38 5 41 

Gorzów Wielkopolski 248 48 111 49 105 39 157 51 77 53 15 53 604 73 36 61 220 55 263 49 47 53 

krośnieński 20 34 6 24 3   12 34 7 47 3   61 57 19 34 28 37 25 29 4   

międzyrzecki 17 44 14 30 5 33 13 56 10 40 1   49 61 10 58 30 45 16 36 7 29 

nowosolski 52 31 21 43 9 49 7 44 33 29     93 66 4   52 31 46 33 7 34 

słubicki 33 36 13 23 6 29 52 33 12 35 11 42 135 64 11 63 52 53 37 47 21 40 

strzelecko-drezdenecki 34 30 9 18 3   42 46 5 33     50 62 4   27 46 12 27 9 26 

sulęciński 21 26 3   5 38 12 48 3   2   43 58 9 21 21 55 12 36 7 15 

świebodziński 20 39 10 26 1   19 56 10 42 3   62 63 2   22 60 10 44 17 39 

wschowski 25 22 2   9 26 36 37 10 36 8 34 73 56     22 46 25 33 6 38 

Zielona Góra 270 53 194 54 111 43 223 57 57 50 40 45 793 76 63 57 196 59 326 53 107 46 

zielonogórski 18 35 8 12 3   22 44 18 39 1   62 70 8 51 28 46 15 57 12 35 

żagański 39 36 25 21 17 31 21 45 16 40 1   128 57 5 39 41 53 42 38 9 19 

żarski 63 53 37 43 19 47 54 71 32 44 4   189 71 13 59 48 57 51 50 5 70 
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Tabela 21. Wyniki egzaminów  maturalnych- dodatkowych  w powiatach woj. lubuskiego . Matura w Formule 
2015 – dla absolwentów  techników 
 

Formuła 2015 egzaminy dodatkowe 

Dla przedmiotów, 
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gorzowski 12 22     1   19 45     6 27 40 64     4   8 10 1   

Gorzów Wielkopolski 54 25 15 7 34 10 112 41 36 25 18 25 424 58 18 39 99 41 185 11 27 25 

krośnieński 7 21     3   12 36 5 17 2   44 57 1   10 57 11 11 3   

międzyrzecki 10 21 2   1   26 39 5 26     54 44 8 32 15 41 11 10 2   

nowosolski 31 26 8 14 5 6 38 33 8 23     119 55 4   15 47 28 7 15 12 

słubicki 25 28     1   39 44 3       50 63 3   1   3       

strzelecko-drezdenecki 6 22         7 25         17 66 2   2   1   1   

sulęciński         1   28 22 2   1   11 54     11 26 6 7     

świebodziński 31 26 1   4   7 42 3   3   91 50 4   6 69 16 27 5 11 

wschowski 1           18 26 3       28 49     6 33 8 13 1   

Zielona Góra 20 21 4   47 15 175 40 14 28 6 21 335 63 18 54 77 51 158 18 22 31 

zielonogórski 2   1   10 8 11 41     9 14 52 54 4   2   22 11 3   

żagański 7 19     7 11 49 33 5 31     81 52 4   14 67 19 10 3   

żarski 11 24 1   9 44 71 46 19 26 11 29 131 64 5 45 21 54 25 41 8 30 
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Egzaminy maturalne w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Świebodziński : 

Tabela 22. Egzamin maturalny - wyniki  I  LO w Świebodzinie ( język polski , matematyka, j. angielski) 
 

Nazwa 
Szkoły 

Egzamin pisemny  JĘZYK POLSKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

 I LO  60 100% 74% 17 66% 

Egzamin pisemny  MATEMATYKA 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

60 100% 77% 10 44% 

Egzamin pisemny  JĘZYK ANGIELSKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

55 100% 86% 42 69% 

Egzamin pisemny  JĘZYK NIEMIECKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

5 100% 60% 2 80% 

 

 
 
Tabela 23. Egzamin maturalny - wyniki  I  LO w Świebodzinie ( przedmioty dodatkowe) 
 

Nazwa szkoły: I LO 
 przedmiot 

Poziom rozszerzony 

Liczba przystępujących Średni wynik procentowy 

biologia 15 41% 

geografia 14 63% 

historia 9 44% 

chemia 10 26% 

fizyka 1 67% 
 

 
 
Tabela 24.Egzamin maturalny - wyniki Powiatowy Zespół Szkół  w Świebodzinie( język polski, matematyka, 
j. angielski) 

Nazwa 
Szkoły 

Egzamin pisemny  JĘZYK POLSKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

 PZS 96 97,9% 60,5% 5 65% 

Egzamin pisemny  MATEMATYKA 
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Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

96 89,6% 49,1% 6 15% 

Egzamin pisemny  JĘZYK ANGIELSKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

85 94,1%% 49,1% 33 52,5%% 

Egzamin pisemny  JĘZYK NIEMIECKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

11 52,5% 100% 2 23% 

Egzamin pisemny  JĘZYK ROSYJSKI 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

Liczba 
przystępujących 

Zdawalność 
w 
procentach 

Średni 
wynik 
procentowy 

Liczba 
przystępujących 

Średni wynik 
procentowy 

- - - 1 66% 

 
Tabela 25.Egzamin maturalny - wyniki  PZS w Świebodzinie (przedmioty dodatkowe) 
 

Nazwa szkoły: PZS 
 przedmiot 

Poziom rozszerzony 

Liczba przystępujących Średni wynik 
procentowy 

geografia 4 54% 

historia 1                24% 

 
Absolwenci  Technikum, którzy zdali  egzamin zawodowy  mieli  możliwość 
zrezygnowania z przystąpienia do  poziomu rozszerzonego na maturze. 
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5.2. Egzaminy zawodowe 
 
Powiatowy Zespół Szkół  w Świebodzinie 
 

EGZAMINY ZAWODOWE 
 
Tabela 26.Egzamin  zawodowy PZS  w  Świebodzinie 

Kwalifikacja  zawodowa : SESJA  ZIMOWA 2023 

klasy IV technikum po gimnazjum  

Liczba 
zdających 

Egzamin praktyczny  
/ zdawalność w 
procentach 

Egzamin teoretyczny 
/ zdawalność w 
procentach 

EKA.05 / technik ekonomista / 17 88% 100% 
HGT.06 / technik hotelarstwa / 25 100% 100% 
INF.03 / technik informatyk / 13 92% 100% 
SPL.04 / technik logistyk / 21 100% 100% 
MEC.09 / technik mechanik / 25 92% 92% 
HGT.12 / technik żywienia i usług gastronomicznych / 24 50% 100% 

 

SESJA ZIMOWA 2023 – ZDAWALNOŚĆ  
 

zdawalność PZS województwo 

OGÓŁEM – wszystkie kwalifikacje  85,6% 76% 

Technik ekonomista – EKA.05  88% 89% 

Technik hotelarstwa – HGT.06 100% 91% 

Technik informatyk – INF.03 92% 60% 

Technik logistyk – SPL.04 100% 86% 

Technik mechanik – MEC.09 88% 65% 

Technik żywienia i usług gastronomicznych – 
HGT.12 

50% 65% 

 
 
 

Tabela 27. Egzamin zawodowy PZS w Świebodzinie 

 

Kwalifikacja  zawodowa : SESJA  LETNIA 2023 

klasy III technikum i szkoły branżowej I stopnia  

Liczba 
zdających 

Egzamin praktyczny  
/ zdawalność w 
procentach 

Egzamin teoretyczny 
/ zdawalność w 
procentach 

EKA.04 / technik ekonomista / 24 95% 100% 
HGT.03 / technik hotelarstwa / 25 96% 100% 
INF.02 / technik informatyk / 19 89% 89% 
SPL.01 / technik logistyk / 40 95% 100% 
MEC.05 / technik mechanik / 17 100% 100% 
HGT.02 / technik żywienia i usług gastronomicznych / 25 100% 100% 

HGT.02 / kucharz / 19 73% 94% 
HAN.01 / sprzedawca / 17 94% 100% 
ELE.01 / elektromechanik / 7 14% 71% 
MEC.08 / ślusarz / 7 100% 57% 
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SESJA LETNIA 2023 – ZDAWALNOŚĆ  
 

zdawalność PZS województwo 

OGÓŁEM – wszystkie kwalifikacje TECHNIKUM   % % 

Technik ekonomista – EKA.04  95% 93% 

Technik hotelarstwa – HGT.03 96% 92% 

Technik informatyk – INF.02 78% 75% 

Technik logistyk – SPL.01 95% 80% 

Technik mechanik – MEC.05 100% 93% 

Technik żywienia i usług gastronomicznych – 
HGT.02 

100% 92% 

HGT.02 / kucharz / 68% 92% 

HAN.01 / sprzedawca / 94% 83% 

ELE.01 / elektromechanik / 16% 16% 

MEC.08 / ślusarz / 57% 56% 

 
Tabela 28. Egzamin zawodowy SOSW w  Świebodzinie 

Kwalifikacja  zawodowa Liczba 
zdających 

Egzamin 
praktyczny / 
zdawalność w 
procentach 

Egzamin 
teoretyczny/ 
zdawalność w 
procentach 

Pracownik pomocniczy stolarza  2 100% 100% 

Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 4 100% 100% 

 

Egzamin ósmoklasisty w SOSW w Świebodzinie 

Tabela 29. Egzamin  klas VIII  SOSW w  Świebodzinie 

Liczba zdających ŚREDNI 
WYNIK 
Język 
polski 

ŚREDNI 
WYNIK 
Język  
niemiecki 

ŚREDNI 
WYNIK 
matematyka 

9 32,44% 44,22% 36,44% 
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Kadra w placówkach oświatowych 
 
Według stanu na dzień 30.09.2022r. ogółem w szkołach i placówkach oświatowych było zatrudnionych 
198 nauczycieli. Największą grupę stanowili nauczyciele dyplomowani i mianowani. W roku szkolnym 
strukturę awansu zawodowego w szkołach i oświatowych placówkach publicznych, dla których 
podmiotem prowadzącym był Powiat Świebodziński przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 30. Zatrudnienie kadry pedagogicznej  w  szkołach powiatowych wg stopnia awansu zawodowego 

Nazwa 
szkoły 
placówki 

Nauczyciel 
początkujący  

Nauczyciel 
mianowany   

Nauczyciel 
dyplomowany 

Nauczyciel bez 
stopnia awansu 
zawodowego na 
podstawie art. 10 
ust. 9 Karty 
Nauczyciela 

 Nauczyciel 
bez stopnia 
awansu 
zawodowego 

Razem 

SOSW 7 22 34 1 0 64 

SSM 0 0 0 0 0 0 

PZS 1 23 66 0 0 90 

Poradnia PP 3 2 9 0 0 14 

I LO 4 5 21 0 0 30 

Razem 
 

15 52 130 1 0 198 

 

Do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 
wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń o których mowa w art.30 
ust.3 KN oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego, sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli oraz przedkłada 
je regionalnej izbie obrachunkowej, a także radzie powiatu. 
 
 
 

 
Tabela 31. Zestawienie średnich wynagrodzeń za 2022 

   Stażyści - średnia wynagrodzenie w kraju – 3.537,80 zł/ 3.693,46 zł 

 
Szkoła 

Okres 
styczeń – 
kwiecień 

2022 

 
Okres maj – 

sierpień 

Okres 
wrzesień – 
grudzień 

 
Wydatki 
roczne 

Wydatki 
roczne na 

etat 

Średnia 
miesięczna na 

etat 

PZS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I LO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOSW 1,00 1,00 0,00 41 829,88 41 829,88 5 228,74 

PPP 1,98 2,00 0,00 66 236,38 33 256,70 4 174,55 

Razem 2,98 3,00 0,00 108 066,26 36 223,25 4 527,91 

     Kontraktowi - średnia wynagrodzenie w kraju – 3.926,96 zł/ 4.099,74 zł 

 
Szkoła 

Okres 
styczeń – 
kwiecień 

 
Okres maj – 

sierpień 

Okres 
wrzesień – 
grudzień 

 
Wydatki 
roczne 

Wydatki 
roczne na 

etat 

Średnia 
miesięczna na 

etat 

PZS 0,39 0,39 0,00 10 120,99 26 243,98 3 280,50 

I LO 0,77 0,77 0,00 22 385,03 28 904,80 3 613,10 

SOSW 5,80 6,58 0,00 272 553,48 44 019,42 5 502,43 

PPP 3,00 3,00 0,00 115 161,87 38 387,29 4 798,41 

Razem 9,96 10,74 0,00 420 221,37 40 594,22 5 074,28 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-01-2019&qplikid=2#P2A6
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  Mianowani – średnia wynagrodzenie w kraju – 5.094,43 zł/ 5.318,58 zł/ 5.318,58 zł 

 

 
Szkoła 

 
Okres 

styczeń – 
kwiecień 

 
Okres maj – 

sierpień 

 
Okres 

wrzesień – 
grudzień 

 
Wydatki 
roczne 

 
Wydatki 

roczne na 
etat 

 
Średnia 

miesięczna na 
etat 

PZS 20,96 20,71 21,36 1 476 595,11 70 286,65 5 857,22 

I LO 4,95 5,00 6,04 342 261,48 64 210,51 5 350,88 

SOSW 22,01 21,31 20,96 1 657 071,48 77 342,99 6 445,25 

PPP 2,00 2,00 1,90 137 508,95 69 919,81 5 826,65 

Razem 49,91 49,02 50,26 3 613 437,02 72 660,92 5 870,00 

   Dyplomowani (średnia wynagrodzenie w kraju – 6.509,55 zł/ 6.795,97 zł/ 6.795,97 zł 

 
Szkoła 

Okres 
styczeń – 
kwiecień 

 
Okres maj – 

sierpień 

Okres 
wrzesień – 
grudzień 

 
Wydatki 
roczne 

Wydatki 
roczne na 

etat 

Średnia 
miesięczna na 

etat 

PZS 60,53 60,19 62,86 5 687 166,35 92 938,51 7 744,88 

I LO 23,67 23,35 20,80 1 968 774,10 87 092,23 7 257,69 

SOSW 31,49 31,77 32,22 3 129 057,09 98 313,92 8 192,83 

PPP 8,95 8,73 7,99 693 706,21 81 043,06 6 753,59 

Razem 124,64 124,05 123,87 11 478 703,75 92 432,04 7 487,24 

   Początkujący (średnia wynagrodzenie w kraju – 4.432,15 zł 

Szkoła 

Okres 

styczeń – 

kwiecień 

Okres maj – 
sierpień 

Okres 

wrzesień – 

grudzień 

Wydatki 
roczne 

Wydatki za 4 

miesiące na 

1 etat 

Średnia 

miesięczna na 

etat 

PZS   1,40 21 893,07 15 594,47 3 898,62 

I LO   2,05 38 996,54 19 041,09 4 760,27 

SOSW   6,16 142 486,83 23 126,81 5 781,70 

PPP   3,83 81 237,32 21 192,36 5 298,09 

Razem   13,45 284 613,76 21 166,60 5 291,65 

 

Tabela 32. Dane o liczbie nauczycieli przebywających na urlopach 

Szkoła lub 
placówka 

Liczba nauczycieli na urlopach dla 
poratowania zdrowia 

Liczba nauczycieli na urlopach 
bezpłatnych, 
 wychowawczych, rodzicielskich, 
macierzyńskich, 
świadczeniu rehabilitacyjnym 

I LO 1 0 

PZS 2 0 

SOSW 3 2 

PPP 0 1 

Razem 6 3 

Źródło: Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie 
 

 

Awans zawodowy na stopień  nauczyciela mianowanego 
 

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono trzy postępowania na stopień nauczyciela 
mianowanego. Do egzaminu przystąpili nauczyciele ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Świebodzinie i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie. Wszystkie osoby  pozytywnie 
zdały egzamin i otrzymały awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
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Kadra kierownicza 
 

Zgodnie z art.97 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe w szkołach, które liczą co 
najmniej 12 oddziałów tworzy się stanowiska wicedyrektora. W szkołach dla, których organem 
prowadzącym jest Powiat Świebodziński dyrektor bez zastępcy funkcjonuje w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Świebodzinie, Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie. W I LO w 
Świebodzinie istnieje jedno stanowisko wicedyrektora. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Świebodzinie jest dwóch zastępców. W Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie są również dwa 
stanowiska wicedyrektora. W PZS funkcjonują ponadto inne 3 stanowiska kierownicze dotyczące 
szkolnictwa zawodowego.  

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzano postępowanie konkursowe na stanowisko 
dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie i Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej.  W wyniku postępowania konkursowego  stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Świebodzinie powierzono Panu Rafałowi Wojtkiewiczowi, a stanowisko dyrektora 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej Pani Agnieszce Żyła. 
 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 

Na podstawie art. 70a  ust. 1 i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela w budżecie 
powiatu na rok 2023 zostały zarezerwowane środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli tj. 118.485,00 zł. Dokonano podziału środków według wniosków 
złożonych przez szkoły i placówki oświatowe.  
 
 
Tabela  33. Podział środków na szkoły i placówki w zł  na 2023r. 
 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świebodzinie 34.000,00 zł 

2. I liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie 24.000,00 zł  

3. Powiatowy Zespół Szkół Zawodowych w Świebodzinie 40.000,00 zł 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie 20.485,00 zł   

 
Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które dofinansowanie może być przyznane 

określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. Maksymalna kwota 
dofinansowania za jeden semestr pobierana przez szkoły wyższe wynosi 1.500,-zł. W indywidualnych 
umotywowanych przypadkach Zarząd Powiatu Świebodzińskiego może wyrazić zgodę na wyższą kwotę 
dofinansowania. 
 

 
Nadzór pedagogiczny  
 

W roku szkolnym 2022/2023 Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. w ramach nadzoru 
pedagogicznego przeprowadziło jedną kontrolę planowaną w Powiatowym Zespole Szkół 
w Świebodzinie. Zakres kontroli dotyczył „zgodności z przepisami prawa przyjmowania do szkół 
i wymagania nauki osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi 
podlegającymi obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które pobierały naukę w szkołach 
funkcjonujących w systemach oświaty”. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości w zakresie 
prowadzenia działań dydaktyczno–wychowawczych i innych objętych przedmiotową kontrolą. W związku 
z powyższym nie wydano zaleceń. W pozostałych  szkołach i placówkach nie było planowanych kontroli 
kuratoryjnych. 
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Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
 

Dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych przez powiat przyznawane są nagrody z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/267/2022 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 
31 marca 2022r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej, i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu 
nagród. Za osiągniecia w pracy dydaktyczno- wychowawczej w roku szkolnym 2022/2023 zostało 
nagrodzonych 13 nauczycieli w tym 4 dyrektorów ze wszystkich szkół i placówek prowadzonych przez 
Powiat Świebodziński. Ustalona przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego nagroda wyniosła 3.500 zł.  
Ponadto Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało środki finansowe jednostkom samorządu 
terytorialnego na wypłatę nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej. Dla każdego uprawnionego nauczyciela przeznaczono kwotę nagrody w wysokości 
1.345,95 zł brutto.  
 
ROZDZIAŁ IV POZOSTAŁE ZADANIA 

 
Kultura fizyczna 

 
W roku szkolnym 2022/2023 szkoły ponadpodstawowe powiatu brały udział w wybranych 

rozgrywkach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży (III miejsce PZS badminton chłopcy, I miejsce PZS piłka 
ręczna chłopców). Uczniowie PZS zakwalifikowali się do rozgrywek ogólnopolskich w piłce ręcznej 
chłopców. Z uwagi na zdarzenie losowe uczniowie nie wzięli udziału turnieju. Koszt transportu 
zawodników na rozgrywki LOM wyniósł 760,00 zł, koszt nagród związanych z organizacją rozgrywek 
piłki ręcznej wyniósł 727,00 zł. 

 
Od 2021r. Powiat Świebodziński realizuje z Gminą Świebodzin umowę współpracy w zakresie 

utrzymania i nieodpłatnego udostępniania obiektów kompleksu boisk sportowych przy Powiatowym 
Zespole Szkół w Świebodzinie, ul. Zachodnia 76a oraz Szkole Podstawowej Nr 2 w Świebodzinie, ul. Park 
Chopina 1 dla uczniów ww. szkół. 

 
Corocznie Zespół ds. Edukacji i Zadań Społecznych pozyskuje dofinansowanie do wynagrodzenia 

zatrudnionych animatorów na boisku Orlik przy ul. Zachodniej w Świebodzinie. Dzięki współfinansowaniu 
samorządu powiatu i budżetu państwa obiekt jest ogólnodostępny dla mieszkańców w godzinach 
popołudniowych i w dniach wolnych od zajęć lekcyjnych. 
 

Koszt utrzymania boiska wielofunkcyjnego przy PZS w Świebodzinie, ul. Zachodnia 76a 
w bieżącym roku wyniesie 60.182,00 zł i stanowi on wydatek szkoły. Jest wyższy od oku poprzedniego 
o kwotę 5.182,00 zł. 
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PODSUMOWANIE INFORMACJI OŚWIATOWEJ 
 

W celu ujednolicenia prezentowanych danych, zróżnicowanych ze względu na specyfikę oraz 
charakter podległych jednostek, skoncentrowano się głównie na działalności oświatowej wynikającej 
przede wszystkim z ustaw: Karty Nauczyciela, Prawa oświatowego oraz o ustawy samorządzie 
powiatowym. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023 uwzględnia 
szereg spraw i zagadnień dotyczących jednostek oświatowych. Zakres działania powiatowych jednostek 
oświatowych jest bardzo zróżnicowany: od szkoły specjalnej, po szkoły ponadpodstawowe oraz 
jednostkę realizującą zadania z zakresu poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Położenie 
geograficzne Powiatu Świebodzińskiego, jak również dobra oferta edukacyjna sprawia że uczniowie 
wybierają szkoły powiatowe. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego podejmuje stale działania, które mają 
zapewnić możliwość pobierania nauki zgodnie z aspiracjami i zainteresowaniami młodzieży także tej 
niepełnosprawnej. 

W ramach realizacji instrumentów zmierzających do poprawy wyników nauczania w szkołach 
ponadpodstawowych powiatu, jak również zwiększenia liczby uczniów korzystających z oferty 
edukacyjnej powiatu w roku szkolnym 2022/2023 realizowano „Program Stypendialny” przyjęty Uchwałą 
Rady Powiatu Świebodzińskiego w 2022r., dzięki któremu uczniowie są nagradzani za osiągnięcia 
naukowe, sportowe i artystyczne . W analizowanym okresie ogromną rolę odgrywała udzielana pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna świadczona przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną , której kadrę 
stanowią psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i doradcy zawodowi, jak i w ramach realizacji w szkołach 
ogólnodostępnych dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, mającej na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom i zjawiskom związanym 
z różnymi sytuacjami trudnymi. 

W powyższym okresie kontynuowano realizację projektów finansowanych ze środków 
zewnętrznych, (Polski Ład, PFRON), które w zauważalny sposób wpływają na poprawę stanu 
infrastruktury, jak również doposażenia szkół i placówek oświatowych. Realizowane projekty 
inwestycyjne przyczyniają się do poprawy warunków lokalowych oraz zwiększenia możliwości realizacji 
zadań dydaktycznych. W ramach realizowanych projektów szkoły zyskały dodatkowe wyposażenie m.in. 
w pomoce dydaktyczne w tym sprzęt komputerowy.  

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Powiat Świebodziński tak jak inne powiaty otrzymuje 
wsparcie finansowe z Funduszu Pomocy, które są przeznaczone na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy - w terminach miesięcznych i mogą być wykorzystane na finansowanie lub 
dofinansowanie, lub zwrot wydatków, lub kosztów poniesionych od dnia, w którym realizowane były 
dodatkowe zadania oświatowe. Oceniając miniony rok szkolny 2022/2023 w tym liczbę i poziom 
trudności zadań, którymi zajmowała się powiatowa oświata można mieć pewność, że sytuacja 
edukacyjna  w powiecie jest dobra, a doświadczenie zdobyte w takcie realizacji zadań pozwoli skutecznie 
działać w przyszłości w miarę posiadanych środków finansowych. 
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